7074-23

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2023  №  815

О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края
от 22.08.2019 № 1405 «О конкурсах представительных
органов муниципальных образований Пермского края»

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Законодательного Собрания Пермского края

от 22.08.2019 № 1405 «О конкурсах представительных органов муниципальных

образований Пермского края» следующие изменения:

1) в разделе 7 приложения 1 к постановлению:

а) строки 2, 2.1, 2.2 таблицы исключить;

б) графу 2 подстроки третьей строки 3.2 таблицы изложить

в следующей редакции:

«повышение квалификации председателя и депутатов в сфере

государственного и муниципального управления»;

в) в абзаце третьем цифры «2.1,» исключить;

2) в таблице раздела 7 приложения 2 к постановлению:

а) в графе 3 строки 5 раздела «Организационные документы»

 цифры «10» заменить цифрой «5»;

б) в графе 3 строки 3 раздела «Нормотворческая деятельность»

цифру «5» заменить цифрой «2»;

в) в графе 3 строки 5 раздела «Нормотворческая деятельность»

цифры «10» заменить цифрой «5»;

г) в разделе «Мероприятия»:

строку 2 изложить в следующей редакции:

2 Участие членов муниципального молодежного парламента
в общественно значимых мероприятиях, мероприятиях
социальной направленности, проводимых в муниципальном
образовании, а также мероприятиях, организуемых
Законодательным Собранием Пермского края и Молодежным
парламентом при Законодательном Собрании Пермского края
(с приложением фотоотчета по каждому мероприятию)

до 15

строку 3 изложить в следующей редакции:

3 Участие членов муниципального молодежного парламента
в составе инициативной группы жителей по разработке
проектов инициативного бюджетирования (с приложением
паспорта проекта и протокола решения комиссии по отбору
проектов)

до 5

2

7074-23

д) строку 3 раздела «Информационное освещение деятельности

(формирование положительного имиджа муниципального молодежного

парламента)» изложить в следующей редакции:

3 Публикации о деятельности муниципального молодежного
парламента, размещенные в печатных и электронных
муниципальных СМИ и (или) в пабликах в социальных сетях,
на официальных страницах представительных органов
в социальных сетях

до 30

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель председателя
Законодательного Собрания В.В.Григорьев